
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 10,261,523 9,411,288 850,235

국 1,129,687 465,028 664,659

균 270,000 270,000 0

특 60,000 60,000 0

도 760,550 740,736 19,814

군 8,041,286 7,875,524 165,762

주민만족 민원행정 구현 307,266 308,066 △800

국 18,257 18,257 0

군 289,009 289,809 △800

주민편의 민원행정 실현 307,266 308,066 △800

국 18,257 18,257 0

군 289,009 289,809 △800

민원실 관리 8,308 7,908 400

201 일반운영비 8,308 7,908 400

01 사무관리비 8,308 7,908 400

○카드단말기 민원대행수수료

1,096 696 400경정 54,800,000원 * 2/100

민원행정 운영 87,092 88,292 △1,200

201 일반운영비 46,280 53,280 △7,000

01 사무관리비 39,080 46,080 △7,000

○민원공무원 워크숍 3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원 * 1회

303 포상금 9,250 3,450 5,800

01 포상금 9,250 3,450 5,800

○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금 1,450 450 1,000

-최우수 300 0 300

-우수 400 0 400

-장려 300 0 300

○민원처리 스피드지수 우수부서 시상금 600 0 600

-최우수 300 0 300

-우수 200 0 200

-장려 100 0 100

○친절공무원 시상 6,600 3,000 3,600

-시상금 지급(부기변경 감) 0 3,000 △3,000

-시상금 지급(추천대상자)(부기변경 증)

3,000 0 3,000

-시상금 지급(선정자) 3,600 0 3,600

○모니터링 결과 우수공무원 시상금 600 0 600

-전화친절도 우수부서 300 0 300

-방문모니터링 우수부서

300 0 300

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 3명

300,000원 * 1개부서

200,000원 * 1개부서

100,000원 * 1개부서

경정 0원

50,000원 * 60명

300,000원 * 12명

100,000원 * 3개부서

100,000원 * 3개부서

효율적 토지관리 2,004,389 1,235,399 768,990

국 949,230 284,571 664,659

특 60,000 60,000 0



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,150 26,150 0

군 969,009 864,678 104,331

지적관리 1,808,886 1,044,968 763,918

국 884,930 220,271 664,659

특 60,000 60,000 0

도 26,150 26,150 0

군 837,806 738,547 99,259

지적행정 운영 142,599 86,479 56,120

201 일반운영비 112,060 55,940 56,120

01 사무관리비 112,060 55,940 56,120

○지적기준점 관측 및 매설비

68,120 13,000 55,120

○지적전자문서관리시스템 관련 소프트웨어 구

매 1,500 5,500 △4,000

-데이터베이스프로그램(오라클) 0 4,000 △4,000

○부동산 특별조치법 통합관리 프로그램 5,000 0 5,000

경정 130,000원 * 524점

경정 0원

405 자산취득비 19,000 19,000 0

01 자산및물품취득비 19,000 19,000 0

○지적측량검사용 측량기기(T/S) 구입

18,000 19,000 △1,000

○지적도면보관용 캐비닛 1,000 0 1,000

경정 18,000,000원

1,000,000원 * 1개

공유토지 분할 특례법 운영 0 1,080 △1,080

201 일반운영비 0 1,080 △1,080

01 사무관리비 0 1,080 △1,080

○위원회수당 0 1,080 △1,080경정 0원

지적재조사사업 443,347 430,259 13,088

도 2,000 2,000 0

군 441,347 428,259 13,088

201 일반운영비 67,568 54,480 13,088

01 사무관리비 52,700 45,520 7,180

○지적재조사 지적기준점 관측 및 매설비

0 21,000 △21,000

○지적재조사 기적기준점 관측 및 매설비 26,180 0 26,180

-지적기준점 관측비 10,780 0 10,780

-지적기준점 매설비 15,400 0 15,400

○지적재조사 조정금산정 감정평가 수수료

12,000 10,000 2,000

경정 0원

53,900원 * 200점

30,800원 * 500점

경정 12,000,000원

02 공공운영비 14,868 8,960 5,908

○지적재조사사업 안내문 우편요금 14,868 8,960 5,908

-등기우편 12,208 7,630 4,578

-일반우편 2,660 1,330 1,330

경정 2,180원 * 1,400통 * 4회

경정 380원 * 1,400통 * 5회

지적재조사사업 추진 869,925 205,266 664,659

국 869,925 205,266 664,659



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 869,925 205,266 664,659

국 869,925 205,266 664,659

01 사무관리비 869,925 205,266 664,659

○지적재조사 측량수수료 869,925 205,266 664,659경정 869,925,000원

국 869,925 205,266 664,659

도로명주소 운영 147,326 116,195 31,131

특 10,000 10,000 0

군 137,326 106,195 31,131

201 일반운영비 37,591 6,460 31,131

01 사무관리비 36,111 4,980 31,131

○도로명주소 안내시설물 일제조사용역 31,131 0 31,131

-건물번호판 일제조사 19,800 0 19,800

-도로명판 일제조사 11,331 0 11,331

1,800원 * 11,000개

3,000원 * 3,777개

지가산정 및 토지행정 195,503 190,431 5,072

국 64,300 64,300 0

군 131,203 126,131 5,072

개발부담금 개발비용 산출 검증 17,052 11,980 5,072

201 일반운영비 17,052 11,980 5,072

01 사무관리비 17,052 11,980 5,072

○개발부담금 산출내역 검증수수료

14,000 9,800 4,200

○개발부담금 종료시점지가 검증수수료

3,052 2,180 872

경정 700,000원 * 20건

경정 43,600원 * 70건

교통체계 확립 7,129,526 7,061,898 67,628

국 162,200 162,200 0

균 270,000 270,000 0

도 734,400 714,586 19,814

군 5,962,926 5,915,112 47,814

교통행정 서비스 제고 1,089,883 1,067,883 22,000

국 160,600 160,600 0

도 31,640 31,640 0

군 897,643 875,643 22,000

교통시설물 설치 및 관리 343,660 321,660 22,000

201 일반운영비 28,660 26,660 2,000

02 공공운영비 15,160 13,160 2,000

○교통안전 시설 및 구축물 유지보수 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 315,000 295,000 20,000

01 시설비 315,000 295,000 20,000

○교통안전표지판 신설 및 보수

15,000 10,000 5,000

○교통신호기 180,000 150,000 30,000

-보수 110,000 80,000 30,000

경정 15,000,000원

경정 110,000,000원



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고정식 무인단속장비 설치

65,000 80,000 △15,000경정 32,500,000원 * 2대

운수업계 지원 6,039,643 5,994,015 45,628

국 1,600 1,600 0

균 270,000 270,000 0

도 702,760 682,946 19,814

군 5,065,283 5,039,469 25,814

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,011,935 972,307 39,628

도 503,523 483,709 19,814

군 508,412 488,598 19,814

307 민간이전 999,712 960,084 39,628

도 499,856 480,042 19,814

군 499,856 480,042 19,814

09 운수업계보조금 999,712 960,084 39,628

○비수익노선 손실보상 999,712 960,084 39,628경정 999,712,000원

도 499,856 480,042 19,814

군 499,856 480,042 19,814

택시 카드결제 수수료 지원 12,600 6,600 6,000

도 1,980 1,980 0

군 10,620 4,620 6,000

307 민간이전 12,600 6,600 6,000

도 1,980 1,980 0

군 10,620 4,620 6,000

09 운수업계보조금 12,600 6,600 6,000

○택시 카드결제 수수료 지원(53대)

12,600 6,600 6,000경정 12,600,000원

도 1,980 1,980 0

군 10,620 4,620 6,000

행정운영경비(민원지적과) 112,123 110,623 1,500

인력운영비(민원지적과) 81,331 79,831 1,500

인건비(민원지적과) 81,331 79,831 1,500

101 인건비 81,331 79,831 1,500

03 무기계약근로자보수 81,331 79,831 1,500

○민원업무 인부임 81,331 79,831 1,500

-민원사무(1명) 41,015 39,915 1,100

-토지관리(1명) 40,316 39,916 400

경정 41,015,000원

경정 40,316,000원

재무활동(민원지적과) 708,219 695,302 12,917

보전지출(민원지적과) 12,967 50 12,917

반환금 12,967 50 12,917

802 반환금기타 12,967 50 12,917

01 국고보조금반환금 9,975 46 9,929

○2019년 개별공시지가 조사사업 이자 53 0 53



부서: 민원지적과

정책: 재무활동(민원지적과)

단위: 보전지출(민원지적과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 제4차 택시 사업구역별 총량제 조사용

역 사업 잔액 및 이자 761 0 761

○2019년 농촌형교통모델(공공형버스)사업 잔액

및 이자 9,115 0 9,115

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,992 4 2,988

○2019년 농촌형교통모델(공공형버스)사업 잔액

및 이자 2,735 0 2,735

○2019년 택시 카드결제수수료 지원 잔액 및 이

자 253 0 253


